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D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Servicio de Deportes

2024/15078 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
los premios del Circuito de Carreras Populares 2023.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión celebrada en

fecha 22 de octubre de 2024, aprobó la relación de premiados del XXIV Circuito de
Carreras Populares. Trofeo Presidente Diputación de Valencia 2023, cuyo texto
íntegro se inserta a continuación:

"Atendido que por Decreto del Presidente número 3125, de 14 de marzo de
2023 se aprobaron las reglas de organización y participación en el XXIV Circuito de
Carreras Populares. Trofeo Presidente Diputación de Valencia 2023, modificadas por
Decreto del Presidente numero 5663 de 5 de mayo de 2023.

Atendido que las peticiones que se relacionan en el Anexo I cumplen con los
requisitos establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las
subvenciones.

Visto el informe emitido por la empresa Geiserevents, SL. con NIF
B98161979 que recoge los resultados obtenidos en todas las carreras.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 631.34100.4810023.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y
publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 11/10/2024.

Se acuerda

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías
que se expresan en el Anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorpora al expediente.
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Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
22.224,00 €, con el desglose individualizado que se especifica en el Anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 631.34100.4810023, del presupuesto de gastos
de la Corporación del 2024.

Tercero. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Cuarto. Desestimar las solicitudes que se relacionan en el Anexo II por no
aportar formalmente la documentación para acreditar el cumplimiento de los
extremos contenidos en la Base 12 de las reglas de organización y participación
aprobadas, así como tampoco el alta de terceros que permita realizar el pago. No
obstante, adquirirán la condición de beneficiarios si en el plazo de diez días hábiles
desde la publicación del acuerdo, acredita su cumplimiento 

Quinto. Publicar el presente acuerdo en la BDNS y en el Boletín Oficial de la
Provincia."

VER ANEXO

Contra este Acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, los interesados
podrán interponer potestativamente recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
de esta Diputación en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso
administrativo ante los juzgados contencioso administrativos de Valencia, en el plazo
de dos meses, contados ambos plazos a partir del día siguiente de esta publicación,
de conformidad con lo establecido en los artículos 114, 123 y 124 de Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse
cualquier otro recurso que se estime procedente.

València, 29 de octubre de 2024.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.
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ANEXO I. SOLICITUDES QUE CUMPLEN TODOS LOS REQUISITOS / ANNEX I. SOL ꞏLICITUDS QUE 
COMPLIXEN TOTS ELS REQUISITS 

CATEGORÍA CLASIFICACIÓN CORREDOR CIF PREMIO EXPTE 

GENERAL ABSOLUTA, MASCULINA Y FEMENINA 
   

GENERAL 
ABSOLUTA, 
MASCULINA  

1º LUIS AGUSTIN ESCRICHE  XXX538XXX 1.588,00 € 137/24/DEP 

2º ABDELALI RAZYN  XXX046XXX 988,00 € 144/24/DEP 

3º BORJA AÑON BLASCO  XXX001XXX 688,00 € 172/24/DEP 

4º OCTAVIO SANCHIS PENADES XXX935XXX 568,00 € 163/24/DEP 

5º GABRIEL PALOMERA SVENSSON XXX257XXX 448,00 € 166/24/DEP 

       

GENERAL 
ABSOLUTA, 
FEMENINA 

1º CRISTINA DE LA TORRE PAREDES  XXX077XXX 1.588,00 € 180/24/DEP 

2º Mª ANGELES MAGAN TALAVERA  XXX595XXX 988,00 € 132/24/DEP 

3º 
NAZARETH DE LOS REYES ASENCIO 
PASCUAL  XXX849XXX 688,00 € 141/24/DEP 

4º PATRICIA LORENA MONTALVO ITAS  XXX809XXX 568,00 € 133/24/DEP 

5º Mª ANGELES GIMENO MIQUEL  XXX704XXX 448,00 € 139/24/DEP 

CATEGORIAS, MASCULINA Y FEMENINA    

JUNIOR M 
1º IKER DELGADO GUTIERREZ  XXX035XXX 288,00 € 150/24/DEP 

2º ERIC MONTABAN ROLDAN  XXX181XXX 238,00 € 149/24/DEP 

 
     

JUNIOR F 
1º EVA MATE FERNANDEZ  XXX130XXX 288,00 € 153/24/DEP 

2º AINHOA CHLOE CHEZEAU  XXX746XXX 238,00 € 151/24/DEP 

 
     

PROMESA 
M 

1º ROBERTO CARLOS ROCABADO QUISPE XXX800XXX 288,00 € 146/24/DEP 

2º XIMO SANTONJA CLIMENT XXX809XXX 238,00 € 147/24/DEP 

3º FERMIN GARRIDO GARCIA  XXX580XXX 178,00 € 145/24/DEP 

4º CESAR JOSE OLAYA GUIME  XXX722XXX 148,00 € 159/24/DEP 

 
     

PROMESA F 1º PAULA CABALLERO CLAVIJO XXX611XXX 288,00 € 148/24/DEP 

 
     

SENIOR M 

1º LUIS AGUSTIN ESCRICHE  XXX538XXX 288,00 € 138/24/DEP 

2º ABDELALI RAZYN  XXX046XXX 238,00 € 134/24/DEP 

3º BORJA AÑON BLASCO  XXX001XXX 178,00 € 173/24/DEP 

4º GABRIEL PALOMERA SVENSSON XXX257XXX 148,00 € 167/24/DEP 

5º CARLOS JIMENEZ CAMPOS  XXX082XXX 108,00 € 136/24/DEP 

 
     

SENIOR F 

1º CRISTINA DE LA TORRE PAREDES  XXX077XXX 288,00 € 181/24/DEP 

2º 
NAZARETH DE LOS REYES ASENCIO 
PASCUAL  XXX849XXX 238,00 € 142/24/DEP 

3º Mª ANGELES GIMENO MIQUEL XXX704XXX 178,00 € 140/24/DEP 

4º SANDRA MIREIA FERNANDEZ CLEMENTE  XXX101XXX 148,00 € 143/24/DEP 

5º GEMA BOLUDA BELLVIS  XXX931XXX 108,00 € 171/24/DEP 
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CATEGORÍA CLASIFICACIÓN CORREDOR CIF PREMIO EXPTE 

VETERANO 
A 

MASCULINO 

1º OCTAVIO SANCHIS PENADES XXX935XXX 288,00 € 164/24/DEP 

2º BENITO PANCORBO ALVAREZ  XXX876XXX 238,00 € 119/24/DEP 

3º DAVID COSTA DOÑATE  XXX692XXX 178,00 € 120/24/DEP 

4º JUAN CARLOS DEVAL GARCIA  XXX383XXX 148,00 € 121/24/DEP 

5º FERNANDO PEDRON MAJADO  XXX582XXX 108,00 € 169/24/DEP 

      

VETERANO 
A 

FEMENINO 

1º PATRICIA LORENA MONTALVO ITAS  XXX809XXX 288,00 € 130/24/DEP 

2º Mª ANGELES MAGAN TALAVERA  XXX595XXX 238,00 € 129/24/DEP 

3º ELENA CAMBRES RODRIGUEZ  XXX720XXX 178,00 € 190/24/DEP 

4º ESTIVALIZ FERNANDEZ GARCIA  XXX024XXX 148,00 € 177/24/DEP 

5º SONIA MARTINEZ AIHARA XXX726XXX 108,00 € 131/24/DEP 

 
     

VETERANO 
B 

MASCULINO 

1º LUIS FELIX MARTINEZ GOMEZ SERRANO XXX484XXX 288,00 € 178/24/DEP 

2º JOSE JULIAN RAMIREZ GARCIA XXX260XXX 238,00 € 117/24/DEP 

3º VICENTE FERNANDEZ RUBIO  XXX557XXX 178,00 € 168/24/DEP 

4º EMILIO MARTI PEIRO  XXX022XXX 148,00 € 116/24/DEP 

5º VICENTE TARIN CERVERA  XXX744XXX 108,00 € 118/24/DEP 

 
     

VETERANO 
B 

FEMENINO 

1º CAROLINA FAULI NAVARRO  XXX405XXX 288,00 € 170/24/DEP 

2º ENCARNA CUÑAT SIMON XXX397XXX 238,00 € 127/24/DEP 

3º PILAR VILLAPLANA CAUDET  XXX592XXX 178,00 € 128/24/DEP 

4º CARMEN SALA FERRER XXX895XXX 148,00 € 126/24/DEP 

5º EMILIA GARCIA MORENO XXX536XXX 108,00 € 182/24/DEP 

          

VETERANO 
C 

MASCULINO 

1º MANUEL AIBAR CASTILLO  XXX432XXX 288,00 € 114/24/DEP 

2º RAMON GINES GARCIA  XXX382XXX 238,00 € 115/24/DEP 

3º JOSE MARCIAL CASTILLO BALLESTER  XXX580XXX 178,00 € 158/24/DEP 

4º JOSÉ VICENTE MARTÍ ALBIÑANA XXX316XXX 148,00 € 113/24/DEP 

 
     

VETERANO 
C 

FEMENINO 

1º MARÍA ORETO SANCHIS MIRALLES  XXX454XXX 288,00 € 125/24/DEP 

2º MARIA SERRANO CORCOLES  XXX253XXX 238,00 € 124/24/DEP 

3º MARIA MAGDALENA VILA GARCIA  XXX219XXX 178,00 € 123/24/DEP 

4º AMPARO MARQUES PARRA  XXX942XXX 148,00 €   80/24/DEP 

5º ANA VENTURA BORDES  XXX859XXX 108,00 € 122/24/DEP 

       

CLUBES 

1º C.D. NEVER STOP RUNNING XXX259XXX   1.600,00 € 156/24/DEP 

2º SDUPV XXX918XXX   1.300,00 € 157/24/DEP 

3º C.A. CORRELIANA XXX326XXX   1.000,00 € 154/24/DEP 

   SUBTOTAL 22.224,00 €  

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
15

07
8



Núm. 214 Pág.
6-11-2024 5

 
ANEXO II. SOLICITUDES EXCLUIDAS POR NO PRESENTAR FORMALMENTE LA DOCUMENTACIÓN 
EXIGIDA PARA EFECTUAR EL PAGO/ SOL·LICITUDS EXCLOSES PER NO PRESENTAR FORMALMENT LA 
DOCUMENTACIÓ EXIGIDA PER A EFECTUAR EL PAGAMENT.  

CATEGORÍA PODIO CORREDOR CIF PREMIO EXPTE 

CATEGORIAS, 
MASCULINA Y 

FEMENINA 

VETERANO C 
MASCULINO 

5º FRANCISCO ARTIAGA GRAMUNTEL XXX275XXX 108,00 € 205/24/DEP 
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